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TREśC DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą' d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Pozo 496. Okólnik Ministerstwa Skarbu L. D. 
III. 16980/4/36 z daia 16 listopada 1936 r. w spra­
wie wypłaty sam komunalnych. 

Poz. 497. Obwieszczenie Ministerstwa Komu­
nikacji Nr L. IV/912/3/36 z dnia 7 listopada 1936 r. 
w . sprawie czasowego umknięcia do użytKu pu­
blicznego lotniska w Brodach. 

Poz. 498. Zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 
10 listopada 1936 r. w sprawie zmiany granic i sie­
dzib rejonów kontrolnych w organizacji kontroli 
skarbowej. 

WYSZEDŁ Z DRUKU NR 88 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 27 LISTOPADA 1936 R., ZAWIERAJACY 
TREśĆ NASTĘPUJACA: 

DEKRETY PREZYDENTA RZECZYPOSPOLI-
TEJ: -
Poz. 613 - z dnia 25 listopada 1936 r. o slo­

sunku Państwa do Kościoła Ewangelicko-Augsbur­
skiego w Rzeczypospolitej Polskiej. 

Poz. 614 - z dnia 25 listopada 1936 r. o po­
pieraniu ruchu inwestycyjnego na obszarze woje­
wództw wschcxJnich. 
ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 

Poz. 615 - Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego z dnia 19 listopada 1936 r. o zwinięciu 
i utworzeniu niektórych katedr i zakładów nauko­
wych w szkołach akademickiCh. 

Poz. 616 - Skarbu z dnia 13 listopada 1936 r. 
wydane w porozumieniu z Ministrami Przemysłu 
i Handlu oraz Rolnictwa i ReForm Rolnych o obni­
żeniu ceł wywozowych na niektóre artykuły gdań­
skiego przemysłu, gdańskich rękodzieł oraz gdań­
skiego rolnictwa. 

Poz. 617 - Komunikacji z dnia 17 listopada 
1936 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Spra­
wiedliwości, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa 
i ReForm Rolnych o zmianach i uzupełnieniach 
.. Regulaminu przewozu przesyłek towarowych na 
kolejach żelaznych". 

Poz. 618 - Spraw Wojskowych z dnia 17 li­
stopada 1936 r. wydane co do §§ 25-29 w poro­
zumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Mi­
nistrem Sprawiedliwości w sprawie wykonania de­
kretu Prezydenta' Rzeczypospolitej z dnia 12 grud­
nia 1930 r. o żandarmerii. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

496. 

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARlBU 
L. D. III. 16980/4/36 

z dnia 16 listopada 1936 r. 
w spraWie ' wypłaty sum komunalnych. 

Do 
Panów Dyrektorów wszystkich Izb Skar­
bowych. 

. Doszło d.o wiadomości Ministerstwa Skarbu, 
że niektóre kasy Urzędów Skarbowych niewła­
ściwie wypłacają związkom komunalnym sumy 
wyższe od zarachowanych w ubiegłym miesiącu 
na kontach tych związków tytułem dodatkÓw ko­
munalnych do podatków (opłat) państwowych 
oraz odsetek i odsetek ulgowych. 

Wskutek takiego postępowania angażowane 
są środki obrotowe Skarbu przy naruszeniu po­
stanowień art. 58 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o tymcza.soWym uregulowaniu finansów komunal­
nych (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 454 z 1936). 

Ministerstw.o Ska·rbu poleca Panom Dyrekto­
rom wydać kategoryczne zarządzenia, aby wy-

płaty sum komunalnych zainteresowanym Związ­
kom Samorządowym dokonywane były w przy­
szłości ściśle w ramach pozostałości na właści­
wych kontach z dnia ostatniego poprzedniego 
miesiąca. 

Podsekretarz Stanu: 
(-) T. Grodyński. 

--000--

491. 
OBWIESZCZENIE 

MINISTERSTW A KOMUNIKACJI 

Nr L. IV/912/3/36 

z dnia 1 list.opada 1936 r. 

w sprawie czasowego zamknięcia do użytku pu­
blicznego lotniska w Brodach. 

Niniejszym podaje się do wiadomości, że na 
zasadzie § 26 ust. (3) i (4) rozporządzenia Ministra 
Komunika·cji z dnia 15 lutego 1934 r. o podziale 
lotnisk na kategorie oraz o warunkach zakłada­
nia, urządzania i korzystania z lotnisk oraz urzą­
dzeń pomocniczych (Dz. U. R. P. Nr 18, poz. 142), 
Ministerstwo Komunikacji zarządziło w dniu 1 li­
stopada 1936 r. zamknięcie do użytku publicznego 
aż do odwołanfa lotniska w Brodach, ogłoszonego 
w wykazie lotnisk, dołączonym do obwies.zczenia 
Ministe·rsŁwa Komunikacti Nr L. Il!219/1 z dnia 
21 marca 1934 r. w sprawie' i3tniejących na obsza­
rze. Polski l.otnisk użytkupUiblicznego. (Monitor 
Polski Nr 81, poz. 120). 

wiz Kierownika Departamentu: 
(-) A. Domes. 

Podpułkownik Pilot. 

--000--

498. 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 
z dnia 10 listopada 1936 r. 

w sprawie zmiany granic i siedzib rejonów kon­
trolnych w organizacji kontroli ' skarbowej. 

Na podstawie § 9 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 23 czerwca 1933 r. o organizacji 
i zakresie działania kontroli skarbowej (Dz. U. 
R. P. Nr 62, poz. 465) zmienionego .rozporządze­
niem Ministra Skarbu z dnia 8 lipca 1936 r. (Dz. 
U. R. P. Nr 55, poz. 402) zarządzam co następuje: 

§ 1. Wymienione w załączniku do zarządze­
nia z dnia 23 sierpnia 1933r. w sprawie ustalenia 
granic i siedzib rejonów kontrolnych w organizacji 
kontroli skarbowej (Monitor Po,tski Nr 209, 
poz. 234), granice i siedziby tych ·retonów zmienia 
się w następujący sposób: 

1. W okręgu administracyjnym izby skarbowej 
w Wilnie: 

1) z rejonu ko.ntroH ska.rbowej w Wilnie wydziela 
się obszary powiatów oszmiańskiego i świę-. 
ciańskiego i tworzy się: 
a) rejon kontroli skarbowej w Oszmianie na 

.powiaŁ oszmiański, 
b) .rejoo kontroli skarbowej w Święcianach na 

powiat świędańskij 
2) z rejonu kootroli skarbowej w Głębokiem wy­

dzieła się obszary powiatów brasławskiego 
i posŁawskiego i tworzy się: 
a) rejon kontroli skarbowej w Brasławiu na 

powiaŁ brasławski. 
b) rejon kontr.oli skarbowej w Postawach na 

powiat postawskij 
3) z rejonu kontroli skarbowej w Wilejce wy­

dziela się oOs'zar powiatu mołodeckiego i two­
rzy się rejon kontroli skarbowej w Mołodecz­
nie na powiat mołodecki. 
II. W okręgu administracyjnym izby skarbowej 
w Łucku: 

1) z rejonu kontroli skarbo~ej w Dubnie wydzie­
la się obszary powia:tów krzemienieckiego 
i zdołbunowskieg.<> i tworzy się: 
a) .rejon kontroli skarbowej w Kr.zemieńcu na 

powiat krzemięniecki, • . 
b) obszarpowiatużdołbu.nowskiego włącza 

się do rejooukontron skarbowej w Rów­
nem. 

III. W Oikrę,gu administra'Cyjnym izbyskarbo­
we; w Łodzi: 

l) z rejonu kontroli skarbowej w Łodzi wydziela 
się obszary powiatów: łódzkiego,łęczyckiego 
i brzezińskiego i tworzy ,się: 
a) .rejon kontroli skarbowej w Łodzi p. n. "Re­

jon Kontroli Skarbowej Łódź n" na powiat 
łódzki i łęczycki, 

b) rejon kontroli skarbowej w Tomaszowie 
Maz. na powiat brzeziń,skij rejon zaś kon­
troli skarbowej w Łodzi na obszar miasta 
Łodzi otrzymuje nazwę: "Rejon Kontroli 
Skarbowej Łódź l". 

IV. W okręgu administracyjnym izby skarbo­
wej we Lwowie: 

l) z rejonu kontroli skarbowej w Brodach wy­
dziela się obszar powiatuzOOrowskiego i two­
rzy ,się rejon kontroli skarbowej w Zborowie 
na powiat zborowskij 

2) z rejonu kontroli skarbowej w Tarnopolu wy­
dziela się obszar powiatu zbaraskiego i two­
rzy się rejon kontroli skarbowej w Zbarażu na 
powiat zbaraskij 

3j z rejonu kontroliskaroowej w Podhajcach wy­
dziela się obszar powiatu brzeżańskiego i two­
rzy się rejon kontroli skarbowej w Brzeżanach 
na powiat brzeżańskij 

. 4) z rejonu kontroli ska,rbowej w Łańcucie wy­
dziela się obszar powiatu przeworski.ego i two­
r.zy się rejon .k,ontroli skarbowej w Przewor.s·ku 
na powiatprzewolski j . 

5) z rejonu ,kontroli 'Skarbowej w Przemyślu wy­
dziela się obszar powiatu dooromilskiego i two­
rzy się rejon kontroli skarbowej w Dobronńlu 
na powiat d.obromilskij 

6) z rejonu kontroli skarbowej w Tarnobrzegu 
wydziela się .obszar powiatu niżańskiego i two­
rzy się rejon kontroli skarbowej w Nisku na 
powiat niżańskij . 

1) z rejonu kontroli skarbowej w Sa;noku wy­
dziela się obszarpowiaŁu leskiego i tworzy 
się rejon kontroli skarbowej w Lesku na po­
wiat leskij . 

8) z rejo.nu kontroli skarbowej we Lwowie wy­
dziela się obszar powiatu lwowskiego i two­
rzy się we Lwowie drugi rejon kontroli skar­
bowej p. n .: "Rejon Kontroli ska'rbowej 
Lwów n" na powiat lwowskij rejon k{)~troli 
skarbowej we Lwowie na o'bszar miasta Lwo­
wa otrzymuje nazwę: "Rejon Kontroli Skarbo­
wej Lwów l". 

§ 2. Zarządzenie niniersze wchodzi w życie 
z dniem 15 listopada 1936 r. 

Mini.ster Skarbu: 
'(-) E. Kwiatkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

P. Prez.ydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu 
wozorajszym P. P·rezesa Rady Ministrów gen. Słil­
woj Składkowskiego. 

• • • 
P. Prezydent Rze<:zypospolite; przyjął wczo-

,raj prez.esa N. I. K. dr Jakuba Krzemieńskiego, 
a następnie Podsekretarza Stanu w Ministerstwie 
Skarbu · T. Grodyńskiego. 

• • • 
P. Prezydent Rzeczypospolitej w dn. 26 b. ID. 

nadał ministroWi spr. zag.r. Rumunii p. AntOM'SCU 
insygnia orderu Orła Białego. 

--000--

Z Generał. Insp. Sił Zbrojnych. 
lWi czasie wizyty u P. M~~a~a Śfi;Ugłego 

Rydza mini-ster spr. zagr. Rumunu p. Antonescu 
doręczył P. Marszałkowi Śmigłemu Rydzowi in­
sygnia naJwyższego " odznacieDl.· a ' rumuóS'kiego: 
!Wietką W stę·gę Serviciul Cred.incios. 


